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Záverečné domáce kolo jesennej časti Niké ligy prinesie 
pod Dubňom priamy súboj o 2. miesto. Oba tímy pritom 
ťahajú pekné série bez prehry, Šošoni nespoznali pre-
možiteľa v ôsmich ligových duelov za sebou, zatiaľ čo 
Spartak v piatich stretnutiach. Posledné prehry sa v 
obidvoch prípadoch viažu na vedúci Slovan Bratislava, 
s ktorým sme my prehrali v rámci 8. kola a Trnava 
v 11. kole. A keďže belasí minulý týždeň zaváhali s 
Ružomberkom, a navyše, čakajú ho zápasy na pôde 
nepríjemnej Podbrezovej i doma proti Dunajskej Strede, 
tak dnešný súboj naberá rozmer aj v tom, kto sa pred 
zimnou prestávkou môže priblížiť 1. miestu tabuľky.

V čerstvej pamäti máme jedno z tohtosezónnych 
prelomení negatívnych sérií v podobe septembrového 
triumfu na trávniku Štadióna Antona Malatinského. Ten 
nám v rozpätí troch minút druhého dejstva zabezpečila 
najskôr hlavička Andreja Stojchevskeho a potom únik 
obrane od Henryho Adda. Dôležité ale bude potvrdiť 
to aj dnes pred vami, našimi najvernejšími fanúšikmi. 
Víťazstvo nad Spartakom vždy poriadne poteší a 
zahreje, čo bude naším jednoznačným cieľom aj v 
dnešnom dueli.

Čo sa týka Spartakovcov, tak tí zvládajú ligový ročník 
možno až nad očakávania. Počas jesene, ako dobre 
vieme, zatiaľ absolvovali okrem ligových aj päť 
náročných súbojov v skupinovej fáze Európskej kon-
ferenčnej ligy. A hoci v nich zatiaľ získali iba bod na 
trávniku dánskeho Nordsjaellandu, tak hanbu sloven-
skému futbalu rozhodne neurobili. Najmä v domácich 
dueloch sa prezentovali dobrými tímovými výkonmi, 
ktoré nemali ďaleko od ďalších cenných bodov. Napo-                                                                                                                 
sledy prišli o remízu s bulharským majstrom 

Ludogorets Razgrad až pár sekúnd pred koncom.

Napriek tomu, že zverenci Michala Gašparíka zvíťazili 
v úvode iba v jednom z prvých piatich stretnutí novej 
sezóny Niké ligy, tak ich výkony nabrali víťazný spád 
najmä od septembrovej reprezentačnej prestávky. 
Pomohli im k tomu aj neskoré letné príchody, ktoré 
zháňali najmä po postupe do Európy. V závere prestu-
pového obdobia priniesli na hosťovanie do Malého Ríma 
trojicu mien. Bývalý útočník slovenskej reprezentácie 
Michal Ďuriš sa ukazuje ako veľmi dobrý ťah, keďže 
na konte už má dokopy osem gólov. Na slovenské 
trávniky sa vrátil aj odchovanec Šošonov Ján Bernát, 
ktorý sa však po dlhodobom zranení kolena nevyhol 
zdravotným výpadkom aj v „červeno-čírnom“. Zranenia 
postihli aj mladú stopérsku nádej zo Srbska – Andreja 
Djurića. Výborne sa v Spartaku, naopak, ukazuje mladý 
defenzívny stredopoliar Adrian Zeljković zo Slovinska, 
okolo ktorého už krúžia aj známejšie a väčšie tímy. 
Čaká nás ukončenie roka 2023, ako sa patrí, čo poviete?

Šošoni, v prvom rade vám ďakujeme za vytrvalú pod-
poru počas celej jesene, aj vďaka ktorej sme teraz 
v poradí tam, kde sme. Ďakujeme, že ste s nami aj 
dnes vo veľmi chladnom počasí a veríme, že vás 
poriadne zahrejeme futbalom tak, ako napríklad naši 
mladí Šošoni pred vyše týždňom proti Sparte Praha. 
Nezabúdajte, že najlepšie sa dá zohriať poriadnym 
povzbudzovaním, ktoré nám už neraz v tejto sezóne 
pomohlo. Tak poďme na to.

HLAVNÝ TRÉNER
MICHAL GAŠPARÍK (SVK)

BRANKÁRI
1 ĽUBOŠ KAMENÁR (SVK) 1987 
30 MICHAL ŠULLA (SVK) 1991
31 DOBRIVOJ RUSOV (SVK) 1993
71 DOMINIK TAKÁČ (SVK) 1999
72 MARTIN VANTRUBA (SVK) 1998

OBRANCOVIA
2 LUKÁŠ ŠTETINA (SVK) 1991
3 ANDREJ DJURIĆ (SRB) 2003
4 NICOLAS GOROSITO (ARG) 1988

5 MIHA KOMPAN BREZNIK (SLO) 2003
13 MAREK UJLAKY (SVK) 2003
15 MARTIN ŠULEK (SVK) 1998
24 KRISTIÁN KOŠTRNA (SVK) 1993 
26 SEBASTIÁN KÓŠA (SVK) 2003
29 MARTIN MIKOVIČ (SVK) 1990 

ZÁLOŽNÍCI
6 ROMAN PROCHÁZKA (SVK) 1989
8 SAMUEL ŠTEFÁNIK (SVK) 1996
11 PHILIP AZANGO (NGA) 1997
14 RICARDO PEŇA (CRI) 2004
17 JAKUB PAUR (SVK) 1992
20 AZEEZ OSENI (NGA) 2002

21 PATRICK KARHAN (SVK) 2003
23 ERIK DANIEL (CZE) 1992
25 FILIP BAINOVIĆ (SRB) 1996
27 JÁN BERNÁT (SVK) 2001
28 MARTIN BUKATA (SVK) 1993
77 KAZEEM BOLAJI (NGA) 2002
80 ADRIAN ZELJKOVIĆ (SLO) 2002
97 KELVIN OFORI (GHA) 2001

ÚTOČNÍCI
7 MARCO DJURICIN (AUT) 1992
19 MILAN RISTOVSKI (MKD) 1998
57 MICHAL ĎURIŠ (SVK) 1988

Rok založenia: 1923  Klubové farby: červená, čierna a biela

Štadión: ŠAM City Aréna Trnava    Kapacita: 19 200 divákov

Minulá sezóna: 3. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 2:2 (v), 1:2 (d), 1:1 (d), 2:4 (v)

Vzájomné zápasy v aktuálnej sezóne: 2:0 (v)

Historická bilancia:  ŽILINA – TRNAVA  141  54  37  50  190:171

FC SPARTAK TRNAVA

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 

PREDSTAVENIE SÚPERA





ŠÉF  LAVIČKY

Pán tréner, hoci sa pred výkopom v Zlatých Moravciach 
mohlo zdať, že takmer neregulárny terén bude viac vyhovo-
vať domácim, opak bol pravdou. Prečo?
„Áno, chalani vôbec neriešili terén a úplne sa stotožnili s tým, 
ako je potrebné ten zápas odohrať. Ukázalo to všetkým ďalší 
rozmer tímu. Jasné, keď sa darí, tak zvládate množstvo vecí, 
ktoré sú vám aj nepríjemnejšie. Chceli sme si urobiť dobrú 
pozíciu pred dnešným zápasom a výsledkom i výkonom sa to 
podarilo. Ideme krok za krokom, no myslíme aj na tie ďalšie, 
možno vzdialenejšie kroky. V Moravciach sme ukázali, že nie 
sme žiadne „kytičky“.“

V rámci defenzívy to bol vcelku skúsený výkon, ukontrolovali 
sme si to. Čím to bolo?
„Je to aj o skúsenosti. Tomáš Hubočan tam ukázal, ako správne 
čítať hru. Zároveň môže byť Hubo svojimi skúsenosťami akýmsi 
spúšťačom, čo si aj ostatní chalani môžu dovoliť v rámci tvr-
dosti a dôrazu.“

Na takom teréne môžeme byť radi, že sa nik nezranil. Vy 
ste sa na tlačovke nebáli otvoriť tému regulárnosti i kvality 
samotných trávnikov.
„Počas minulého víkendu bolo počasie náročné. Čítal som 
si aj komentáre trénerov z Česka, kde sa hrali iba dve stret-
nutia. Rovnako tam sa viedli debaty o tom, či sa mali tie dve 
stretnutia vôbec odohrať. Viaceré zápasy slovenskej ligy boli 
poznačené počasím. Navyše, niektoré trávniky sú na príšernej 
úrovni dlhodobo, nie iba pri výdatných zrážkach. Nechcem byť 
konkrétny, to by bolo na dlhšiu debatu. V globále, rozhodovacie 
orgány by mali dbať v prvom rade na zdravie hráčov. Teraz 
si môže niekto povedať – vy buďte ticho, vy ste vyhrali... Nie 
je to tak. Je potrebné sa nad tým v budúcnosti zamyslieť.“

Je pred nami úplný záver jesene, mužstvá, samotní hráči 
idú na doraz. Môže rozhodovať aj kondičná pripravenosť? V 
Moravciach aj toto zavážilo...
„Kondíciu sa snažíme neustále niekam posúvať. Snažíme sa o 

zmeny aj do prechodového obdobia i na jar. V tomto musíme 
myslieť vpred. Navyše, v poslednom mesiaci sme ešte pri- 
tlačili v tomto ukazovateli. Keď sa darí, robia sa takéto veci 
lepšie, ako keby sme mali hráčov nejako presviedčať. Máme 
rýchle mužstvo, sme za to radi a s fyzičkou súvisí aj mentálna 
pripravenosť. Aj z tohto pohľadu sa posúvame.“

Aktuálne máme adventný čas, ako trávia predvianočný čas 
v Žiline Hynkovci?
„Pravidelne navštevujeme vianočné trhy, žena to obľubuje. 
Navyše spieva v chóre v kostole. Naozaj máme tento pred-
vianočný čas radi, punč musí byť. V Prahe je to divočina, tu 
je to oveľa príjemnejšie. V stredu sme si to užili s fanúšikmi 
na Mikulášovi a správne sme sa aj týmto podujatím naladili 
na dnešný zápas. Verím, že fanúšikovia prídu aj dnes a že 
dnešná predohrávka bude ťahákom kola. Aj keď je chladno, 
snáď ich výkonom zahrejeme. Uvidíme, čo sa nám všetko 
podarí, ale veríme v úspech a domácu trojbodovú rozlúčku s 
týmto kalendárnym rokom.“

POHĽAD TRÉNERA:
„KROK ZA (ĎALŠÍMI) 
KROKMI“

PROGRAM  17. KOLA NIKÉ LIGY
8.12. 17:30
Žilina - Trnava
9.12. 15:00
Michalovce - -Skalica
Podbrezová - Slovan Bratislava
Ružomberok - B. Bystrica
Z. Moravce - FC Košice
10.12. 17:30
Dunajská Streda - Trenčín

NAJLEPŠÍ STRELCI
Polievka R.  B. Bystrica   9
Ďuriš D.   Žilina  9
Strelec D.  Slovan Bratislava   7

1.  Slovan Bratislava 16 12 3 1 37:14 39
2.  Žilina 16 11 2 3 35:20 35
3.  Trnava 16 10 3 3 27:16 33
4.  Podbrezová 16 9 2 5 37:22 29
5.  Dunajská Streda 16 8 4 4 26:17 28
6.  B. Bystrica 16 7 5 4 30:23 26
7.  Trenčín 16 7 4 5 22:18 25
8.  Ružomberok 16 4 6 6 16:25 18
9.  Skalica 16 5 2 9 13:20 17
10.  Košice 16 3 1 12 12:36 10
11.  Michalovce 16 0 5 11 12:35 5
12.  Z. Moravce 16 0 3 13 8:29 3

 

TABUĽKA PRED 17. KOLOM
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Ďakujeme za spoluprácu 
a priazeň v roku 2023



EGROFARM        
A.I.K. SPOL. S R.O.



ZIMNÚ PRESTÁVKU SI SKRÁTIME JEDINEČNÝM 
SERIÁLOM DO NEBA A DO PEKLA „GENERÁCIA ŽILINA“

Už v januári začne streamovacia služba Voyo, člen 
skupiny Markíza a vysielací partner Niké ligy, vysielať 
pokračovanie úspešnej dokumentárnej série Do neba a do 
pekla. Druhá séria slovenského Voyo Originálu divákom 
exkluzívne odhalí emóciami nabité zákulisie Šošonov.
 

Prvá séria, ktorá sa vysielala počas tohto roka, bola práve o 
našom dnešnom súperovi. 
„Kým prvá séria s FC Spartak Trnava bola najmä o láske ku 
klubu so storočnou tradíciou, tentoraz budeme v MŠK Žilina 
sledovať nielen hráčov A-mužstva a celý tím, ale aj to, aký boj 
vás čaká, keď sa vydáte na neľahkú cestu stať sa profesionálnym 
futbalistom,“ hovorí Silvia Majeská, programová riaditeľka skupiny 
Markíza a skupiny Nova.

Našich odchovancov a ich vplyv na slovenský futbal nemusíme 
bližšie rozoberať. V seriáli vystúpi množstvo osôb, ktorých for-
moval klub pod Dubňom - od prvého muža žilinského futbalu 
Jozefa Antošíka až po mladé, ešte neokukané talenty akadémie. 
Títo všetci majú jeden cieľ – systematicky vychovať nielen 
úspešného futbalistu, ale aj dobrého človeka.

„Druhá séria Do neba a do pekla bude zaujímavá pre kohokoľvek, 
kto miluje futbal. Pozrieme sa na celý ten proces, ako futbalista 
vzniká – od malého chlapca, ktorý často nemá ani na kopačky, cez 
obrovskú drinu, až po to, čo stálo za zrodom najväčších hviezd, 
aké slovenský futbal má. Všetky etapy budú mať v seriáli svoje 
zastúpenie so všetkou náročnosťou, ktorú prináša. Bude to úplne 
iné, nové a zatiaľ na Slovensku nevidené.“

Postupne vám budeme prinášať k tomuto seriálu stále viac 
informácii i krátkych upútaviek. 

ŠOŠONI NA VOYO
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